Menurut Zoetmulder Manuskrip ini digolongkan ke dalam naskah Jawa Kuna (Kalangwan 1983: 59).

Sementara dalam Kapustakan Djawi, Tantu Panggelaran termasuk karya sastra zaman Jawa

Pertengahan (Poerbatcaraka 1952).

Manuskrip Tantu Panggelaran dengan kolofon berangka tahun 1557 Caka/1635 Masehi ditulis

oleh seorang pujangga yang hidup di karang kabhujanggan Kutritusan. Pada masa itu, kalangan

keraton menganut agama Buddha, sehingga penulis Tantu Panggelaran merupakan seorang Pendeta

Desa, orang dari kalangan agama namun berada di luar keraton.

utama, yaitu: faqahah, thabi’ah dan kafa’ah. Santri sebagai warga pesantren menekuni jalan

pembebasan dari belenggu masalahnya secara individu maupun sosial, yaitu: ketidakberdayaan,

keterbelakangan dan kebodohan.

Manuskrip Tantu Panggelaran dengan kolofon berangka tahun 1557 Caka/1635 Masehi ditulis

oleh seorang pujangga yang hidup di karang kabhujanggan Kutritusan. Tantu Panggelaran

menceritakan tentang makrokosmus dan mikrokosmos. Hubungan antara alam dan manusia yang

saling melengkapi, menjaga keseimbangan jalannya kehidupan.

Konsep pesantren dalam Tantu Panggelaran menggunakan nomenklatur mandala.